



Systemy geodezyjne firmy Zeiss

Pod takim hasłem odbyło się w końcu lutego seminarium firmy Carl Zeiss Sp z o.o. Oddział Poznań, przy współpracy i w siedzibie Instytutu Geodezji Wyższej i Astronomii Geodezyjnej PW w Warszawie. Program obejmował wystąpienie Haralda Barnekowa z Carl Zeiss Jena GmbH, który omówił historię i współczesność firmy, po czym przedstawił aktualnie

produkowany sprzęt geodezyjny. Po wykładzie odbyła się część pokazowa. Zaprezentowano praktyczne zadanie wyrównania obserwacji satelitarnych w systemie obliczeniowym GePoS CEO oraz omówione wcześniej instrumenty. Na powietrzu odbyły się również pokazy systemu satelitarnego GePoS pracującego w „real time”.

JS

Gdzie szukać aktów prawnych?

Pod koniec marca rząd wystąpił z projektem ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych w dziennikach urzędowych oraz o wydawaniu tych dzienników. Nowa ustawa ma zastąpić przepisy z 30 grudnia 1950 r. Rząd proponuje, by w Dzienniku Ustaw publikować wszystkie akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, tworzone przez organa naczelne i centralne oraz umowy międzynarodowe. Monitor Polski docelowo byłby dziennikiem urzędowym dla ogłaszania aktów normatywnych nie mających takiego zasięgu. Projekt inaczej ustala też terminy wejścia w życie nowych przepisów. Autorzy projektu chcą, by akty zawierające przepisy powszechnie obowiązujące wchodziły w życie po co najmniej dwóch tygo-

dniach od dnia ogłoszenia. Krótszy termin byłby dopuszczalny „w szczególnie uzasadnionych przypadkach”. Obowiązki z dniem ogłoszenia ma być dopuszczalne, gdy wymaga tego „szczególnie ważny interes państwa”. Projekt dopuszcza ogłaszanie aktów wykonawczych do ustawy przed jej wejściem w życie, z zastrzeżeniem, że nie zaczynają obowiązywać wcześniej niż ustawa. Mają zachować moc dotychczasowe przepisy w sprawie ogłaszania cen, tariff, Polskich Norm, zamówień publicznych, obwieszczeń sądowych i gospodarczych oraz uchwał Komisji Badań Naukowych dotyczących przyznawania środków finansowych przeznaczonych w budżecie państwa na naukę.

JS

SICAD w Duisburgu

W dniach od 26 do 27 lutego 1997 roku odbyło się w Duisburgu (Niemcy) V Międzynarodowe Forum Użytkowników Systemów Geoinformacyjnych organizowane przez Uniwersytet Gerharda-Mercatora, miasto Duisburg, Akademię Nauki i Techniki w Duisburgu oraz firmę Siemens Nixdorf Informationssysteme AG. Dwudniowym sesjom panelowym odbywającym się w 4 grupach tematycznych (badawcza, komunalna, telekomunikacyjna, branżowa) towarzyszyła ekspozycja produktów SNI AG i partnerów obejmująca SICAD/open, SICAD Win-CAT wraz z aplikacjami z za-

kreślu: mapy katastralnej (Automatyczny Kataster Nieruchomości – ALK), topograficznej (ATKIS), branż gazowniczej, wodno-kanalizacyjnej, elektro-energetycznej, telekomunikacyjnej, ciepłej oraz numerycznego planu zagospodarowania przestrzennego i urbanistyki. Na sesji panelowej dotyczącej rozwoju (badawcza) wystąpili przedstawiciele firm Microsoft, Oracle i Informix. W tegorocznej edycji Forum wzięła również udział 7-osobowa grupa przedstawicieli Włocławka i branż komunalnych. Następnym Forum Użytkowników za dwa lata.

Krzysztof Konieczny

V Walne Zgromadzenie GIG

W dniach 9 i 10 maja odbędzie się w Białobrzegach k. Warszawy V Walne, Sprawozdawczo-Wyborcze Zgromadzenie Geodezyjnej Izby Gospodarczej. Miejsce obrad będzie ośrodek Centrum Rozwoju Służb Społecznych, położony przy ul. Wczasowej 15a, nad Zalewem Zegrzyńskim. Zgromadzenie ma charakter otwarty, tzn. mogą w nim uczestniczyć, oprócz członków Izby, przedstawiciele firm geodezyjnych

zainteresowanych pracami Izby bądź przystąpieniem do niej. Oczywiście wszyscy pragnący wziąć udział w Zgromadzeniu są mile widziani. Chętnych prosimy o wcześniejsze nawiązanie kontaktu z biurem Izby (tel./faks 0 22 827-38-43), celem zgłoszenia swego uczestnictwa lub ewentualnego zarezerwowania miejsc noclegowych.

Geodezyjna
Izba Gospodarcza

Właściciele powrót do domu

Pod koniec lutego decyzją prezydenta Warszawy do dawnych właścicieli wróciło 57 nieruchomości, które zostały im odebrane z naruszeniem prawa w latach czterdziestych. W sumie od 1995 roku samorząd oddał ponad dwieście kamienic, domów i działek. W kolejce na rozpatrzenie czeka około 5000 spraw. Okazuje się też, że byli właściciele mogą odzyskać nawet budynek, w którym większość mieszkań została po wojnie sprzedana lokatorom. Ta-

kie orzeczenie wydał Naczelny Sąd Administracyjny w połowie marca br., kiedy to oddalił skargę lokatorów jednej z warszawskich kamienic. Sąd stwierdził, że sprzedaż lokali nie jest nieodwracalnym skutkiem prawnym, który uniemożliwia odzyskanie nieruchomości przez byłych właścicieli. W takim wypadku sprzedane lokale staną się współwłasnością, a pozostała część nieruchomości może być zwrócona.

JS